
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
 

 
 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizačního sběrače D, úsek Š0 (ÚČOV) – Š1“ – 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
 
V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), 
předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

 
 
Dotaz: 

V bodu VIII.3. Zadávací dokumentace je uveden požadavek na doložení  provedení alespoň 1 
stavební práce, jejíž součástí byla sanace betonového pláště kanalizačního potrubí v min. 
finančním objemu 2 mil. Kč bez DPH a prováděná dle zákona č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Po prostudování projektové dokumentace jsme zjistili, že v rámci realizace této zakázky sanace 
betonového pláště kanalizačního potrubí nebude prováděna (není součástí předmětu tohoto 
díla), proto žádáme zadavatele o vypuštění tohoto požadavku na doložení alespoň jedné stavební 
práce, jejíž součástí byla sanace betonového pláště kanalizačního potrubí, z  technických 
kvalifikačních předpokladů resp. ze zadávací dokumentace. 
 
 
Odpověď: 

Účelem realizace stavby „Rekonstrukce kanalizačního sběrače D, úsek Š0 (ÚČOV) – Š1“  je 
provedení stavebních prací charakteru sanačních a rekonstrukčních prací k zajištění obnovy 
trvalé provozní a statické funkce stávajícího betonového ostění kanalizačního sběrače. 
 
Stávající betonové ostění sběrače je v nevyhovujícím stavu (sekundární ostění akutně hrozí svým 
zhroucením, primární ostění je netěsné) a vyžaduje bezodkladnou nápravu. Navržena je komplexní 
oprava betonového ostění sběrače, v rozsahu sanačních a rekonstrukčních prací, které mají zajistit 
výše uvedený účel. 
 
Samotné technické řešení je navrženo a provádění sanačních prací je požadováno v souladu s TP 
SSBK III – Technické podmínky pro sanace bet. kcí. III a ČSN EN 1504 (ČSN 73 2101) – Výrobky a 
systémy pro ochranu a opravy bet. konstrukcí. 
 
 
 
 

   

   
   
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/374253/15/ZFUN/Cup 
Sp. zn.: S-SMO/248596/15/ZFUN/3 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Cuperová 
Telefon: +420 599 443 339 
Fax:  
E-mail: acuperova@ostrava.cz 

  
Datum: 22. 10. 2015 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
Konkretizace sanačních prací v profilu nosného ostění sběrače a revizních šachet: 

 Těsnění výztužných prstenců primárního ostění v celé délce úseku Š0÷Š1 – otryskání nosné 
konstrukce, podchycení a odvedení prosakujících podzemních vod, hloubkové spárování a 
utěsnění spár nosné konstrukce, lokální rubová injektáž, viz. technická zpráva projektové 
dokumentace kap. 8.7.7. Úprava primárního ostění plošným těsněním. 

 Def. stavební úpravy a sanační práce v prostoru revizní šachty a vypínací komory – otryskání a 
čištění povrchů, plošná reprofilace aplikací sanačních malt na spojovacích můstcích, plošné 
uzavření povrchu ochrannými stěrkami, těsnění pracovních spár. 

 
ČPHZ (činnosti prováděné hornickým způsobem): 
Objekt sběrače naplňuje kritéria § 37, odst.1 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě týkající se podzemních objektů. Provádění prací ve sběrači je 
v souladu se zákonem č. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě 
týkající se podzemních objektů a vyhlášky ČBÚ č. 55/1996, v platném znění, o požadavcích 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při činnosti prováděné 
hornickým způsobem v podzemí, je bezpodmínečné. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel trvá na požadavku uvedeném v čl. VIII. odst. 3 Zadávací 
dokumentace, tj. na doložení seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 
let a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací v souladu s ust. § 56 odst. 3. 
písm. a) zákona o veřejných zakázkách. Z předložených dokladů bude patrné splnění minimální 
úrovně uvedeného kvalifikačního předpokladu, že dodavatel za uvedené období realizoval  min. 3 
výstavby či rekonstrukce kanalizací nebo kanalizačních sběračů o min. profilu DN1200 a v min. 
finančním objemu 6 mil. Kč bez DPH/1 zak., přičemž alespoň u jedné z uvedených stavebních prací 
byla součástí sanace betonového pláště kanalizačního potrubí v min. finančním objemu 2 mil. Kč 
bez DPH a prováděná dle zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám jsou pro 
zpracování nabídky závazné! 

 

 

 

 

 
Ing. Eva Seborská 
zastupující vedoucí odboru  
veřejných zakázek, externího  
financování, kapitálových účastí  
a sdruženého nákupu 
 
 


		2015-10-22T15:17:15+0200




